
diário oficial Nº 35.767  31Quarta-feira, 03 DE ABRIL DE 2024

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 113 DE 27 DE MARÇO DE 2024
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810 de 24.01.1994;
PAE nº 2024/2069433; referente à SVS s/n°;
Nº de DIÁRIA (S): 0,5 (meia)
ORIGEM: Belém
DESTINO (S): São Francisco do Pará
PERÍODO: 01/03/2024
ID. FUNCIONAL: 5952186/3
NOME: Paulo Rodrigo Garcia da Silva
OBJETIVO: Realizar a cobertura jornalística da entrega da pavimentação da 
travessa KM 94, em São Francisco do Pará
ORDENADOR: RAFAELA DIAS PIRES

Protocolo: 1057146

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 112 DE 26 DE MARÇO DE 2024
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO no uso das atribuições que 
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 123 de 20 de Novembro de 2023, 
publicada no DOE nº 35.617 de 22 de Novembro de 2023;
Resolve:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos servidores desta 
Secretaria, referente ao mês de MAIO/2024, conforme relação anexa.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Diretor Administrativo e Financeiro 26 / Março / 2024
RAFAELA DIAS PIRES
Diretor Administrativo e Financeiro
Anexo da PORTARIA Nº 112 de 26 de Março de 2024

Nº MATRICULA NOME LOTAÇÃO PERÍODO 
AQUISITIVO

PERÍODO 
DE GOZO

1 3276040/1 JULIO CEZAR HENRIQUES MAIA GMAP 18.05.2023 a 
17.05.2024

20.05 a 
18.06.2024

2 2041049/1 RAIMUNDO WALTERLOO DA SILVA GMAP 01.03.2023 a 
28.02.2024

02 a 
31.05.2024

3 3278220/1 JOSE RIBAMAR HENRIQUE DE SOUZA GSG 01.04.2022 a 
31.03.2023

06.05 a 
05.06.2024

4 3276961/1 ANTONIO BORCEM MONTEIRO GSG 11.06.2020 a 
10.06.2021

02 a 
31.05.2024

5 3275000/1 MARINA BATISTA DOS SANTOS GSG 13.06.2022 a 
12.06.2023

02 a 
31.05.2024

6 3274063/1 RAIMUNDO GOMES SILVESTRE GSG 05.04.2022 a 
04.04.2023

02.05 a 
31.05.2024

7 6402984/1 FLORIVALDO VIEIRA MARTINS DIRPLAN 01.05.2021 
a 02.05.2022

02 a 
31.05.2024

8 5947119/1 RAIMUNDA ALCILENE MENDES DOS SANTOS DIRTEC 15.12.2022 a 
14.12.2023

15 a 
30.05.2024

09 80846070/2 YARA DO SOCORRO SANTOS DA SILVA DIRTEC 01.05.2023 a 
30.04.2024

02 a 
31.05.2024

10 2043807/1 ANTONIO SILVA DE OLIVEIRA 1º NR CASTA-
NHAL

01.03.2022 a 
28.02.2023

02 a 
31.05.2024

11 2028530/1 CARLOS ROCHA DA SILVA 1º NR CASTA-
NHAL

01.07.2022 a 
30.06.2023

02 a 
31.05.2024

12 2029073/1 JOAO MARCOS DE MOURA 1º NR CASTA-
NHAL

01.02.2022 a 
31.01.2023

02 a 
31.05.2024

13 2043661/1 WALTER LUIS DA SILVA 1º NR CASTA-
NHAL

11.02.2023 a 
10.02.2024

02 a 
31.05.2024

14 2032422/1 BEBIANO MARQUES NEGRAO 1º NR CASTA-
NHAL

01.06.2022 a 
31.05.2023

02 a 
31.05.2024

15 2046059/1 MANOEL PEQUENO DA COSTA 1º NR CASTA-
NHAL

01.07.2022 a 
30.06.2023

02 a 
31.05.2024

16 2034280/1 JOAQUIM LEMOS DOS SANTOS 2º NR CAPA-
NEMA

11.02.2023 a 
10.02.2024

02 a 
31.05.2024

17 2040301/1 JOSE RIBAMAR DA SILVA ALMEIDA 2º NR CAPA-
NEMA

11.02.2023 a 
10.02.2024

02 a 
31.05.2024

18 2042894/1 LUIZ AUGUSTO DA SILVA RAMOS 2º NR CAPA-
NEMA

01.04.2023 a 
31.03.2024

02 a 
31.05.2024

19 2042940/1 MANOEL ANTONIO DA SILVA AVIZ 2º NR CAPA-
NEMA

01.04.2023 a 
31.03.2024

02 a 
31.05.2024

20 2033950/1 MANOEL DUARTE PINHEIRO 2º NR CAPA-
NEMA

11.02.2023 a 
10.02.2024

02 a 
31.05.2024

21 2040646/1 MELQUIADES CARVALHO DA ROSA 2º NR CAPA-
NEMA

11.02.2023 a 
10.02.2024

02 a 
31.05.2024

22 2048310/1 PEDRO OSVALDO DA COSTA 2º NR CAPA-
NEMA

02.05.2023 a 
01.05.2024

02 a 
31.05.2024

23 2025558/1 BENEDITO LIMA DOS SANTOS 4ºNR ABAETE-
TUBA

02.05.2023 a 
01.05.2024

02 a 
31.05.2024

24 2024578/1 JOSE BENEDITO DA CRUZ CARMO 4ºNR ABAETE-
TUBA

01.04.2023 a 
31.03.2024

02 a 
31.05.2024

25 2026368/1 MANOEL CORREA PINHEIRO 4ºNR ABAETE-
TUBA

04.04.2023 a 
03.04.2024

02 a 
31.05.2024

26 2035243/1 JOSE HILTON BARBOSA MIRANDA 6ºNR C.ARA-
GUAIA

01.03.2023 a 
28.02.2024

02 a 
31.05.2024

27 2046750/1 JOSE PEREIRA DA SILVA 7ºNR TOME 
AÇU

12.07.2022 a 
11.07.2023

02/05 a 
31/05/2024

28 2046890/1 DOMINGOS DE JESUS MACEDO 9ºNR SOURE 22.04.2023 a 
21.04.2024

02 a 
31.05.2024

29 2046989/1 LUCIVALDO BARBOSA DA SILVA 9ºNR SOURE 15.05.2023 a 
14.05.2024

15.05 a 
13.06.2024

Protocolo: 1057147

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Tomada de Preços
Número: n.º 007/2023.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão 
Permanente de Licitação torna público o resultado da Tomada de Preços nº 
007/2023 – SETRAN.
Vencedora: CONSTRUTORA CONCÓRDIA R A S EIRELI.
Valor: R$ 2.175.180,31.
Belém, 02 de abril de 2024.
VICTOR ROCHA DE SOUZA
Presidente da C.P.L - SETRAN

Protocolo: 1057254

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
Termo Aditivo: 2
Contrato n.º 009/2022-CPH
Ref.: 2024/197712
Data da assinatura: 28/03/2024
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a  prorrogação do prazo 
de vigência do Contrato n.º 009/2022. DA VIGÊNCIA: Fica prorrogado o 
prazo de vigência do Contrato n.º 009/2022, por mais 12 (doze) meses, a 
contar de 01/04/2024 à 31/03/2025. 
Dotação Orçamentária: Projeto/Atividade: 21.122.1297.8338; Natureza: 
339030; Fonte: 01 500 0000 01; 
Contratada: TICKER SOLUÇÕES HDFGT S/A, inscrita no CNPJ/MF sob o n.° 
03.506.307/0001-57  
Ordenador: Márcio Tavares de Sousa
Diretor-Presidente da CPH

Protocolo: 1057569

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ARCON-PA Nº004/2024
Partes: A AGÊNCIA DE REGULAÇÃO E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS 
DO ESTADO DO PARÁ – ARCON-PA/ C S. COSTA CONSULTORIA EM MEIO 
AMBIENTES.
Fundamento legal: a Contratação direta por dispensa de licitação nº 
002/2024 constante no PAE nº 2024/115441 e é regido pela Lei Federal nº 
14.133/21, no seu art. 75. inciso II.
Objetico: Contratação de empresa especializada para serviços continuados 
de manutenção preventiva e corretiva
Valor: valor global do contrato é R$9.759,72
Dotação Orçamentária: Gestão/Unidade 800201, Fonte 01501000061 e 
02501000061 ,
Programa de Trabalho 0412212978338, Elemento de Despesa 339039, 
Plano Interno 0412212978338.
Vigência: início em 25/03/2024 e término em 25/03/2025.
Foro: Belém-PA
Data da assinatura: 25 de março de 2024
Ordenador responsável: EURíPEDES Reis da Cruz Filho
Endereço da Contratada: TRAV. São Roque, Nº568, Bairro: Cruzeiro -Icoa-
rací-PA. CEP:, 66810-020

Protocolo: 1057274


